

			Alter Kirchplatz in Lette		
			Umgestaltung		
			Kostenschätzung		
Pos.	Menge	Einheit	Leistung	EP	GP
				€	€
1	155,00	m2	Beetflächen abräumen, h bis 1 m	3,00	465,00
2	10,00	m2	Hecken / Buschwerk roden, h bis 3 m	5,00	50,00
3	19,00	St	Betonpoller aufnehmen	30,00	570,00
4	64,00	m	Betonpalisaden aufnehmen	6,00	384,00
5	64,00	m2	Natursteinpflaster incl. Tragschicht aufnehmen und lagern	12,50	800,00
6	98,00	m2	Natursteinpflaster incl. Tragschicht aufnehmen und entsorgen	5,00	490,00
7	47,00	m2	Klinkerpflaster aufnehmen und lagern	6,00	282,00
8	11,00	m2	Kieselsteinpflaster aufnehmen und lagern	5,00	55,00
9	19,00	m3	Mauerwerk / Beton abrechen	60,00	1140,00
10	13,00	St	Sitze / Bänke aus Stahlrohr aufnehmen und entsorgen	25,00	325,00
11	5,00	St	Abfallbehälter aufnehmen	25,00	125,00
12	2,00	St	Fahrradständer aufnehmen (5er)	25,00	50,00
13	101,00	m	Tiefbordstein 8/25 cm setzen	16,00	1616,00
14	37,00	m3	Schotter als Tragschicht einbauen	55,00	2035,00
15	64,00	m2	Natursteinpflaster herstellen, gel. Material	65,00	4160,00
16	54,00	m2	Klinkerpflaster herstellen, gel. Material	23,00	1242,00
17	7,00	m2	Klinkerpflaster, Abholung vom BBH	10,00	70,00
18	11,00	m2	Kieselsteinpflaster herstellen, gel. Material	25,00	275,00
19	11,00	m2	Kieselsteinpflaster herstellen	30,00	330,00
20	15,00	St	Poller setzen (Typ Niederrhein, Fa. Hahne+Lückel)	130,00	1950,00
21	6,00	St	Holzbänke liefern und aufstellen	1000,00	6000,00
22	5,00	St	Abfallbehälter aufstellen	250,00	1250,00
23	2,00	St	Fahrradständer aufstellen (5er)	100,00	200,00
24	133,00	m3	Oberboden liefern und einbauen	15,00	1995,00
25	288,00	m2	Pflanzplanum herstellen	1,00	288,00
26	288,00	m2	Beetflächen bepflanzen, Ansatz 4 St/m ²	10,00	2880,00
27	288,00	m2	Pflanzflächen pflegen, 1. Jahr, 6 Durchgänge	3,00	864,00
28	288,00	m2	Pflanzflächen wässern, 4 Durchgänge	1,20	345,60
29	5,00	St	Beleuchtungsmasten anstreichen	75,00	375,00
30	1,00	psch	Bushaltestelle anstreichen	500,00	1)
31	3,00	St	Verkehrszeichen aufnehmen und neu setzen	75,00	225,00
			Nettosumme		30836,60
			MwSt. 19 %		5858,95
			Bruttosumme		36695,55
			1) Anstrich der Bushaltestelle erfolgt durch den Heimatverein		

			netto	brutto
		Abriss + Entsorgung	3599,00	4282,81
		Baukosten	22485,00	26757,15
		Beleuchtung	375,00	446,25
		Begrünung	4377,60	5209,34
			30836,60	36695,55
		zzgl.		
		aktivierte Eigenleistung		1000,00